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8 sierpnia 2014

Marszałek wspiera sadowników

– Ta akcja ma głęboki sens, bo jest wyrazem solidarności z producentami, rolnikami,
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ogrodnikami. Rzadko kiedy my Polacy tak powszechnie integrujemy się wokół jakiejś idei –
powiedział Adam Jarubas, marszałek województwa świętokrzyskiego, który rozdawał jabłka
w kieleckiej Galerii Echo. Akcja zorganizowana wspólnie z producentami z
Sandomierszczyzny i Echem Dnia ma być wyrazem protestu wobec embarga, jakie Rosja
narzuciła na polskie owoce i część warzyw.

Jabłka z Sandomierszczyzny klienci Galerii Echo będą mogli otrzymać za darmo także w
sobotę i w niedzielę.

Adam Jarubas przyznał, że zwiększenie popytu na rynkach wewnętrznych nie
zrekompensują strat, jakie rolnicy poniosą w wyniku embarga. Jednak, należy zauważyć
także inne aspekty tej sytuacji, chociażby to, że jabłka są zdrowe, warto je jeść, zwłaszcza
teraz, gdy rozpoczynają się zbiory tych owoców. – Mamy drugie co do wielkości zagłębie
jabłkowe, w Sandomierzu i okolicach, więc zwłaszcza my, patrioci lokalni powinniśmy nowe
zwyczaje i nawyki konsumpcyjne promować – powiedział marszałek.

Dodał, że sam dziennie zjada dwa jabłka. Owoce te są obecne w  jego domu. Jabłka jedzą
dzieci i żona.

Grzegorz Czekaj, dyrektor Galerii Echo zapowiedział, że akcja promująca owoce z
Sandomierszczyzny będzie kontynuowana. Galeria w najbliższym czasie nieodpłatnie
udostępni producentom stoiska, na których będą mogli sprzedawać swe wyroby. – Może jest
to okazja, aby Polacy poznali polskie jabłka, a mieszkańcy Gór Świętokrzyskich dowiedzieli
się, że te z Sandomierza są pyszne i niekoniecznie trzeba takiego zamieszania, żeby jeść ich
więcej. Tym bardziej, że z jabłek można zrobić wiele rzeczy – stwierdził Grzegorz Czekaj.

Akcję wspiera gazeta Echo Dnia. Klienci galerii na specjalnej ściance mogą robić sobie
zdjęcia z jabłkami. Fotografie zostaną zamieszczone na facebooku Galerii Echo, a także na
portalu Echa Dnia. Wezmą również udział w konkursie zorganizowanym przez redakcję
dziennika.

Źródło: www.wrota-swietokrzyskie.pl

http://www.wrota-swietokrzyskie.pl
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